REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHKOLLA E MAGJISTRATURIES
KESHILLI DREJTUES

el | pro. Tirané, mé 209 2025
9

YVENDIM

Nr.i- ) ,2 , daté 30.9.2025

PER
MIRATIMIN E LISTES SE PEDAGOGEVE TE JASHTEM, PEDAGOGEVE Ni
DISPOZICION, SPECIALISTEVE DHE ASISTENT PEDAGOGEVE TE PROGRAMIT
Tk FORMIMIT FILLESTAR PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

NE& mbéshtetje t& nenit 248, 264 t€ ligjit nr. 115/2016, “Pér organet e geverisjes sé sistemit
1¢ drejtésisé”, Rregullores s& Brendshme té Shkollés s&¢ Magjistraturés, miratuar me vendimin nr.
1, dat€ 31.1.2017 (i ndryshuar), Ké&shilli Drejtues i mbledhur mé daté 30.9.2025,

VENDOSI:

1. Té miratojé listén e pedagogéve t& jashtém, pedagogéve né dispozicion, specialistéve dhe
asistent pedagogéve né Programin e Formimit Fillestar, pér vitin akademik 2025-2026,
sipas materialit bashké&ngjitur, pjesé€ e pandarg e kétij vendimi.

2, T& miratojé titullarét e [Endéve t& vitit t& paré t& Programit t& Formimit Fillestar.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Tel: (04) 2468825 / ext, ©* Tirané&.
E-mail: infoldmagps wrsuara cuel al



LISTA E PEDAGOGEVE, SPECIALISTEVE, ASISTENT PEDAGOGEVE,
PEDAGOGEVE NE DISPOZICION SIPAS PROGRAMEVE MESIMORE
PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

VITI I PARE

NR. GJYKIMI CIVIL!

1.  Pedagogu titullar i 1€ndés:

Dashamir Kore
Artan HAJDARI
Vangjel Kosta
Aida Bushati
Nurjeta Pogace

Prof.dr. Mariana SEMINI

Valentina Kondili
Sokol Ngresi
Sokot Como
Altin Shkurti
Antonela Prendi
Diamela Goxha
Sokol Pina
Marsela Dervishi

2. HETIMI DHE GJYKIMI PENAL?

Pedagogu titullar i 1éndés:

Idlir Peci
Arben Rakipi
Henrik Ligori
Amarildo Lagi
Ylli Pjetémikaj
Skénder Kagupi
Klodian Kurushi
Adnan Xholi
Albana Boksi
Sandér Simoni
Itir Panda

' E drejté civile, procedure civile, ndérmjetésim dhe arbitrazh.

2 E drejté penale, proceduré penale.

Pedagog i jashtém
Pedagog i brendshém
Pedagog i brendshém
Pedagog i brendshém
Pedagog i brendshém
Pedagog i jasht&m
Pedagog i jasht&m
Pedagog i jasht&m
Pedagog i jashtém
Pedagog i jashtém
Pedagog i jashtém
Pedagog né dispozicion
Pedagog né dispozicion
Pedagoge né dispozicion

Pedagog i brendshém
Pedagog i brendshém
Pedagog i brendshém
Pedagog i brendshém
Pedagog i brendsh&m
Pedagog i jashtém
Pedagog i jashtém
Pedagog i jashtém
Pedagog i jashtém
Pedagog i jashtém
Pedagog i jashtém
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Sokol Binaj
Dhimitér Lara
Florjan K alaja

3. GJYKIMI ADMINISTRATIV?

Pedagogu titullar i 1€nd&s:

Prof.as. dr. Sokol Sadushi
Prof. dr. Eralda CANI - (Met*hasani})
Ardian DVORANI

Altina NASUFI

Reida KASHTA

Enerjeta SHEHAJ
Albana Shtylla

Mirela Selita

Fatmir Kazazi

Gent Cani

Ilir Barjaba

Bezart Kackini

4. GJYKIMI FAMILJAR, I MITURI DHE VIKTIMA*

Pedagogu titullar i Iéndés:

5. GJYKIMI KUSHTETUES

Pedagogu titullar i 1&ndés:

Arta Mandro
Tereza Merkaj
Aida Bushati
Vjosa Zaimi
Valbona Vata
Marjeta Zaimi
Redina Balla
Irena Plaku
Marsela Dervishi

Perikli Zaharia
Sokol Berberi

Arta Vorpsi
Marsida Xhaferllari
Holta Zagaj

Aurela Anastasi
Elsa Toska

* E drejté administrative, e drejté pune, e drejté tatimore dhe financiare.

4 E drejté familjare, i mituri dhe viktima.

Pedagog i jashtém
Pedagog i jashtém
Pedagog i jasht&ém

Pedagog i jashtém
Pedagog i jasht&ém
Pedagog i jashtém
Pedagog i jashtém
Pedagog i jashtém
Pedagoge né dispozicion
Pedagog i jashtém
Pedagog i jasht&ém
Pedagog i jashtém
Pedagog i jashtém
Specialist

Pedagog né dispozicion

Pedagog i jashtém
Pedagog i jashtém
Pedagog i brendshém
Pedagog i jashtém
Pedagog i jashtém
Pedagog i jashtém
Specialist

Pedagoge né dispozicion
Pedagoge né dispozicion

Pedagog i jashtém
Pedagog i brendshém
Pedagog i jashtém
Pedagog i jashtém
Pedagog i jashtém
Pedagog né dispozicion
Pedagog né dispozicion
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6. DREJTESIA EVROPIANES

Pedagogu titullar i [éndés:  Aida Bushati Pedagog i brendshém
Amarildo Lagi Pedagog i brendshém
Idlir Pegi Pedagog i brendsh&m
Henrik Ligori Pedagog i brendshém
Ardian Visha Specialist
Borana Mustafaraj Pedagoge né dispozicion
Lutfije Celami Pedagoge né dispozicion

e ETIKA PROFESIONALE:

Pedagogu titullar i Iéndés:  Arben ISARAIJ Pedagog i brendshém
Prof. dr. Evis ALIMEHMETI Pedagog i jasht&m
Albana BOKSI Pedagog i jashtém
Rezarta ABDIU Pedagog i jasht&ém
Irida KACERJA Pedagoge né dispozicion

8. AFTES] DHE MENAXHIMS:
1. Moduli 1: Menaxhimi i gjykatés dhe digjitalizimi
Pedagogu titullar i 1éndés: Vangjel Kosta

Pedagogu titullar i Vangjel Kosta Pedagog i brendsh&ém

modulit:
Ylli Pjetérnikaj Pedagog i brendshém
Ornela Nagqellari Pedagog i jashtém
Fatri Islamaj Pedagog i jashtém
Kreshnik Ajazi Pedagog i jashtém
Naureda Llagami Pedagog i jashtém
Ted Reka Specialist

2. Moduli 2: Arsyetimi ligjor dhe mendimi kritik

Pedagogu titullar i Sokol Berberi Pedagog i brendshém
modulit:
Amarildo Lagi Pedagog i brendshém
Edlira Petri Pedagog i jashtém
Iva Zemani Specialiste
Enisa Shahini Specialiste
Sokol Pina Pedagog né dispozicion

3 E drejté e Bashkimit Evropian, e drejté ndérkombétare private, e drejté penale ndérkombétare.
® Modul 1: Menaxhimi i gjykatés dhe digjitalizimi i drejtésisé; Modul 2: Arsyetimi ligjor dhe mendimi kritik; Modul
3: Aftésité pér prezantimin e ¢&shtjes né gjykaté dhe drejtimin e seancés gjygésore.
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3. Moduli 3: Aftésité pér prezantimin e ¢éshtjes né gjykaté dhe drejtimin e seancés

gjyqésore
Pedagogu titullar i
modulit:

Henrik Ligori

Nurjeta Pogace
Argilea Koga
Rudina Palloi

MODULE TE SPECIALIZUARA
Pedagogu titullar i 1&ndés: Prof. Mariana Semini

1. E drejté e mjedisit
Pedagogu titullar i
modulit:

2. Kontratat
Pedagogu titullar i
modulit;

Elvana Cicolli

Aida Bushati
Engert Péllumbi

Mariana Semini

Margarita Buhali
Ervin Pupe
Altin Shkurti
Aulona Hazbiu

3. Gjykimi i mosmarréveshjeve té punés

Pedagogu titullar i
modulit:

Albana Shtylla

Altina Nasufi
Sokol Pina

4. Gjykimi tregtar dhe i kompanive

Pedagogu titullar i
modaulit:

Artan Hajdari

Vangjel Kosta
Aida Bushati
Alma Kodraliu
Ardiana Kalo
Marinela Nuni
Alma Hicka

Pedagog i brendshém

Pedagog i brendshém
Pedagog i jasht€ém
Pedagog né& dispozicion

Pedagog i jasht&ém

Pedagog i brendshém
Pedagog i jashtém

Pedagog i jashtém

Pedagog i jashtém
Pedagog i jashtém
Pedagog i jashtém
Pedagoge né€ dispozicion

Pedagog i jashtém

Pedagog i brendshém

Pedagog i brendsh&m
Pedagog i brendshém
Pedagog i jashtém
Pedagog i jashtém
Pedagog i jashtém
Pedagog i jashtém
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LISTA E PEDAGOGEVE DHE SPECIALISTEVE NE VITIN E DYTE TE
PROGRAMIT TE FORMIMIT FILLESTAR

VITI AKADEMIK 2025-2026
NR PROGRAMI I VITIT TE DYTE
1. | Knrse né funksion té formimit té
pérgjithshém i
1.1 AR e Prof. dr. Shpresa DELIJA Pedagog i jashtém
Prof. as. dr. Ekaterina STRATI | Pedagog i jashtém
1.2 Psikologjia e komunikimit dhe Prof. dr. Adem TAMO Pedagog i jashtém
emocionet
12 Kurse praktike :
2.1 Kriminalistike Prof. dr. Hirjan MANDRO Pedagog i jasht&ém
23 Sokol BERBERI Pedagog i brendshém
| Dr. Aida BUSHATI Pedagog i brendshém
| Nurjeta POGACE Pedagog i brendshém
Prof. Mariana SEMINI Pedagog i jashtém
Prof. Arta MANDRO Pedagog i jashtém
Klinika ligjore dhe shkencore Dr. Idlir PECI Pedagog i jashtém
Prof.as.dr. Mirela BOGDANI | Pedagog i jashtém
Albana BOKSI Pedagog i jashtém
Ilir PANDA Pedagog i jashtém
Fjona PAPAJORGIJI Pedagoge e jashtme
Ina Rama Pedagoge e jashtme
Arbena AHMETI Pedagog i jashtém
Marsida XHAFERLLARI Pedagog i jashtém
24 Dashamir KORE Pedagog i jasht€ém
5 Henrik LIGORI Pedagog i brendshém

Vangjel KOSTA

Pedagog i brendshém

Amarildo LACI

Pedagog i brendshém

Nurjeta POGACE

Pedagog i brendshém

Gjyqet imituese Sokol NGRESI Pedagog i jashtém
Argile KOCA Pedagog i jashtém
Gerd HOXHA Pedagog i jashtém
Lutfije CELAMI Specialist
Sokol PINA Specialist
Oitiona GOXHAJ Pedagog né dispozicion
Albert MECA Pedagog né dispozicion

Tel: (04) 2468825 / ext., Rruga “Ana Komnena”, godina “Poli i Drejtésisg”, Tirané.

E-mail: infadd magiistratura.edu.al; www.magjistratura,edy al




